
KIIIUER WARSZAWSKI.
Sobota.

Dnia 13 (25) Sierpnia 1860 Rok. M  22*2. Jutro, Śgo Zefiryna Papieża M. 
Ubyło dnia godz: 2 min: 40.

Rada Administracyjna, w ydała patenta na w olno- 
praktykujących Budowniczych klassy3ej: Marcellemu 
Berent i Zygmuntowi Rozpędowskiemu.

W dniu 20 b. m., zszedł z tego świata ś.p. Franciszek 
„ u{° Raszewski, w domu N °1129 przy ul: Żelaznej.

a tycia zdobiły go dobroć połączona z cnotą, które mu 
towarzyszyły aż do śmierci, bo dłoń jegoszafunku otw ar­
ty była na nędzę bliźniego, a dopomagać uboższym było 
'vyższym celem niż własny jego interes. Droga duszo! 
sP°8lądasz z przybytku duchów Niebios, na ten lud, który 

za życia kochał, a który Cię po śmierci uczcić usiłu- 
7ei niech łza wdzięczności znajdzie u Ciebie przyjęcie; 
P s ią tk a  zaś po Tobie, przekazaną będzie następnym 
Pokoleniom, jako prawego, dobrego i cnotliwego Oby­
watela.— A ... S...

W dniu 22 b. ro., o godz: 6tej po południu, przepro­
wadzone zostały zwłoki ś. p. Alexandra Paprockiego, 
Urzędnika Banku Polskiego, z temczasowego miejsca 
8poczynku, do grobu familijnego.

Po kilko-krotnem odczytaniu z Ambony w Kościele 
Parafjalnym Duksztańskim, położonym w Gub: i Pow: 
Wileńskim, odezwy Przełożonej PP. M arjawitek w Czę­
stochowie, lud pobożny, choć ubogi tej parafji, pospie­
szył zeswemi szczupłemi, najakiesię mógł zdobyć ofia­
rami, z których po dziś dzień zebrało się rsr: 38. Jest 
to grosz ubogiej wdowy, całem sercem ofiarowany BO­
GU, a z takich właśnie najtrwalsza i najmilsza BOGU 
zawsze powstawała i powstawać będzie budowa nacześć 
'chw ałę  Jego imienia. Kwotę powyższą, szanowny 
Proboszcz tej Parafji JX. Joachim D ębiński, przesłał 
krzy odpowiednim liście od siebie, Przełożonej Zgro­
madzenia PP. M arjawitek.

Pociągi bezpośrednie kolei żelaznej między Wiedniem 
' Paryżem na Monachjum idące, są najbliższą drogą 
komunikacyjną nie tylko między obu temi stolicami, lecz 
^razem npędzy całą środkową Europą a Paryżem, i 
\  tego większa część podróżnych jadących do Paryża 
j^Zez Prusy, niebawem tę południową drogę obierze.

"tąd krótkiej tylko przerwy doznaje podróż z Wiednia 
^ “ Paryża z powodu niedokończonego na Renie mostu 
między Kehl a Strasburgiem, lecz wkrótce i tam ustanie 
Potrzeba przesiadania się, a pociągi Wiedeńskie będą bez- 
poś«-ęąnj0 stawać mogły w Paryżu, Paryzkie zaś w Wie­
dniu- Komunikacja na tej drodze jest jeszcze słabą, lecz 
główną m0£e tego przyczyną jest nadanie obchodowi 
o t w a r c i u  koiej z \yjednia do Monachjum znaczenia prze- 
d e w s z y s t k j e m  niemieckiego, zamiast europejskiego. Za 
granicą wiedziano tylko tyle, że kolej z WTiednia do Mo­
nachjum otw*rta, a n ;e zwróeono na to uwagi, żeto jest 
Otwarcie drogi z Wiednia do Paryża. Pociągi bezpośre­
dnie między Paryżem a Wiedniem chodzą już od 16go 
b. m., lecz dotąd jeszcze nie ogłoszono taryfy tej drogi 
z wyrównaniem monet, tak, aby mo;,na ua cafcj drogę 
zapłacić bilet jazdy w miejscu wsiadania.

P. Henryk W ieniawski, Solista Skrzypek JEGO CE­
SARSKIEJ MOŚCI, przyjechał z Paryża.

Serce czyste, umysł prawy,
To są plony T woich dni;
Każdy przeto wśród Warszawy,
Imie Twoje dotąd czci.

My zaś co rok o tej dobie,
Chcemy wskrzesić pamięć Twą,
By podumać na Twym grobie,
Z jedną więcej, bratnią łzą. —

Złożono w Redakcji Kurjera  od N. N. rs. 3 na budo­
wę Kościoła PP. M arjawitek w Częstochowie, i rs.4  dla 
nieszczęśliwych Chrześcjan w Syrji.

Komitet Pomocniczy, do przyjm ow ania i  w y s y łk i  
przedm iotów  na W ystaw ę płodów  Gospodarstwa i  
P rzem ysłu  W iejskiego w Petersburgu. — Z powoda 
zbliżającego się niezadługo ostatecznego terminu jak i 
przeznaczony został do przyjmowania z Królestwa pło­
dów tegorocznego zbioru jesiennego na urządzającą się 
w tym czasie Wystawę w Petersburgu, Komitet poczy­
tuje sobie za obowiązek z odwołaniem się do ogłoszenia 
swego z d. 2 (14) z. m., przypomnieć osobom intereso­
wanym, że termin upływa z duiem 24 Sierp: (5 Wrześ:) 
r. b., i uprzedzić zarazem , że przedmioty po tym dniu 
Komitetowi nadsyłane, niemogłyby już być przyjęte dla 
niemożności odstawienia ich do Petersburga na czas w ła­
ściwy.— Prezes Komitetu, Gubernator Cywilny Warsz: 
Radca Tajny Ł aszczyński.

W dniu 7 (19) Września r. b. o godzinie -12 w połu­
dnie, odbytą zostanie w Biurze Naczelnika Powiatu Sie­
radzkiego, licytacja przez opieczętowane deklaracje, na 
wykonanie w r. b. robót około reparacji mostów tary­
fowych na trakcie fabrycznym w wiorstach od 187 do 
189 włącznie, a mianowicie mostów Nr 187a, 187Ó i 
189a, na rzece Warcie pod Sieradzem i robót ziemnych 
na groblach tymże mostom przyległych. Szczegółowe 
ogłoszenia zamieszczone są w Gazetach Rządowej i War­
szawskiej,

W tych dniach w Trybunale Cywilnym, wystawiona 
będzie w drodze działów na sprzedaż jedna z dawniej­
szych possesji na rogu ulic Podwala i Dunaju, Nr 
515, 16, 17 i 18, należąca dziś do Sukcessorów Z tu -  
schnerów.



(A. n.) W dniu 14 b. m. w  mieście Okręgowem Ty­
kocinie Gubernji Augustowskiej, opatrzony ŚŚ SA­
KRAMENTAMI, zasnął w BOGU, JX. Józef Bielecki, 
Kapłan Zgromadzenia XX. M issjonarzy, przeżywszy 
lat wieku przeszło 80, a po Jubileuszu Kapłaństwa rok. 
Zostając w Zgromadzeniu przez lat 55, z polecenia 
Przełożonych spełniał po różnych domach i Seminarjach 
Dyecezjalnych, różne obowiązki z największą gorliwo­
ścią, jako prawdziwy Missjonarz i niezmordowany pra­
cownik w Winnicy CHRYSTUSA. A jako całe jego 
życie było wzorem wysokiej pobożności, tak też i 
śmierć przez niego przepowiedziana, oznaką świątobli­
wości. Przy najzupełniejszej bowiem przytomności 
um ysłu przyw ołał miejscowego Przełożonego na 4ry 
godzin przed śmiercią i prosił o SS. Modlitwy, w po­
śród których przyjąwszy ostatnie Odpusty i PRZENAJ­
ŚWIĘTSZY Wijatyk, w kwadrans, właśnie z końcem  
Litanji za konających, oddał ducha BOGU! Smutny 
odgłos dzwonów sprowadził tłum y ludu tak wiejskiego 
jako i miescowego, który ciągle przy natłoku odwie­
dzał szanowne zw łoki, i wreszcie znajdował się na Na­
bożeństwie żałobnem odprawionem osobno przez czci­
godnych XX. Bernardynów, a osobno przez Kler Se- 
minaryjski, Kapłanów Zgromadzenia i przybyłych; po 
którem te szanowne zwłoki, przez wszystkich odprowa­
dzone zostały na smętarz i złożone w katakumbach. 
Pobyt 35cio- letni w Tykocinie nieodżałowanego ś. p. 
Starca, zjednał najwyższy szacunek i miłość u wszyst­
kich, czego najwym owniejszym  dowodem było tak 
wielkie zebranie sie ludu, objawiające łzam i wielki żal 
i smutek. Kilka te słów  o skonie ś. p. t e g o  wielce czci­
godnego Kapłana, jedynie w tym celu podaje się do 
wiadomości, aby dawni uczniowie a dziś Kapłani i Zna­
jom i, podzielając smutek z Zgromadzeniem, świętemi 
ofiarami okazali wdzięczność i szacunek dla ś. p. 
zm arłego.

W dniu 19ym b. m. odprowadzone zostały na sm ę­
tarz Ewangelicki zw łoki ś. p. X. Karola Z iegler. Ro­
dzice składają niniejszem najczulsze i najszczersze po­
dziękowanie Najprzewielebniejszemu Superintendentowi 
Jeneralnemu X. Ludwig  i Pastorom obecnym, Kolegom 
zm arłego, za czynny ich udział i m owy miane w Ka­
plicy i nad grobem; W. Einert i Kolegom jego za u- 
rządzenie i tak niespodziewane wykonanie śpiewu ża­
łobnego; niemniej łaskawym  Osobom, które raczyły  
być obecnenii przy tym smutnym obrzędzie.

Xięgarnia G. Sennewalda, przy ulicy Miodowej pod 
N r481, otrzymała następujące nowości literackie w pol­
skim języku: Karol Szajnocha-. Opowiadania o Królu 
Janie Illcim , Opowiadanie I, Mściciel, 1 tom, rs. 1. 
Trojese Syfyjska (Asclepias Syriaca), roślina w łókno  
dająca, o je j  uprawie u nas i użyciu w rękodzielniach, 
napisał Dr E. M. G., 1 tom. W. Dawid: Tehe czyli zbu­
rzenie aułu Dubby, powieść kaukazka, 1 tom, k. 15. 
Karol S t. Foi: Godziny rozmyślania czyli rady i prze­
strogi dla dziewic, przełożone z francuzkiego przez J. 
z P. B., 1 tom, rs. 1. JX. M ętlewicz: Xiążka do Nabo­
żeństwa ułożona dla dzieci,oprawiona w angielskie płó­
tno, k. 40. Dr U .Łuczkiew icz: O białaczce (Lcukaumia 
Leukocy thaemia) pod względem klinicznym, 1 tom, 
k. 30. Kozakowski: O kwestji włościańskiej w Króle­
stw ie Polskiem. 1 tom, k. 60. Bonrtard: Nauki para- 
fjalne na Niedziele i znakomitsze Uroczystości w roku,
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zebrane przez X. Woje: Świątkowskiego, 2 tomy, rs. 2. 
W. M. Thakeray: Suchy utwór humorystyczny, tłoma- 
czenie z angielskiego, 1 tom, k. 75. X. Wal: Serwa- 
to w sk i: Wykład Pisma Świętego Nowego Zakonu, 4 to­
my, rs. 6. S. K luczycki: O przyprawianiu wszelkiego 
mięsiwa i o dokładnem w kilku tylko godzinach wędze­
niu jego bez ognia i dymu, tudzież o sztuce zakonserwo­
wania wszelkich zwierzęcych i roślinnych substancji 
przez lat kilka, 1 tomik, k. 75.

Od lat 30, zajmując się zbieraniem przysłów, przy­
powieści i gadek ludu naszego w różnych stronach, zgro­
madziłem ich znaczny zapas, uporządkowałem już i po­
stanowiłem  drukiem ogłosić, lecz zdaje mi się, iż ani u- . 
chem z m owy, ani piórem z dzieł autorów, nie wyczer- 
pnąłem wszystkiego tego bogactwa, mądrości, dowcipni 
wesołej myśli naszych przodków. Ażeby zbiór ten tak 
pożądany w naszern piśmiennictwie uczynić zupełniej­
szym, ośmielam się prosić współziomków, trudniących 
się podobnym przedmiotem, o nadesłanie mi do przej­
rzenia swoich zbiorów. Te zaś w krótkim czasie do rąk 
właścicieli z wdzięcznością zwrócę i o podających mi 
pomoc w przedmowie do swego dzieła wspomnę. Mie­
szkam w Warszawie, przy ulicy D z ie ln e j  pod N r2370.—  
Piotr Czarkowski.

Bajki Krylowa, wyszły z druku i znajdują się do 
przedania. B r i k i  k ry low a , przełożył i własnym na­
kładem wydął A. J. Gliński, poczet pierwszy. Ze wszyst­
kich bajkopisarzów rossyjskich, bajki Jana K rylow a  
powszechnie za najlepsze są uznane. Czem Lafm taine  
wliteraturze francuzkiej, K rasicki w polskiej, tern K ry­
lów  jest w rossyjskiej. Z dzieł jakie pisał, a których 
zbiór kompletny składa się z trzech sporych tomów, 
przedewszystkiem jego bajki są tak ulubione, źe dotych­
czas w różnych edycjach rozeszły się w liczbie przeszło 
100,000 exem:. Autor za życia jeszcze stał się przed­
miotem podziwu, czci i wdzięczności swoich ziomków. 
C e s a r s k a  Akademja Rossyjska oceniając wielkie zasłu­
gi K rylow a  jako bajkopisarza, w r. 1818 uroczyście 
przyznała mu medal złoty. Jeszcze za życia Autora, baj­
ki jego tłumaczone były prawie na wszystkie główniej­
sze języki europejskie. W yszłe obecnie z druku w ję ­
zyku polskim Bajki Krylowa, przedają się: u W ydawcy 
w mieszkaniu w domu Baumana, obok placu Ratuszowe­
go, w Wilnie, w Redakcji Kurjera W ileńskiego, w Apte­
ce P. Naruszewicza  przy ul: Zamkowej w domu Gutta, 
tudzież u osób uproszonych. Zbiorek ten, na 100 prze­
szło stronicach papieru welinowego, zawierający sześć­
dziesiąt sześć bajek, stanowiących trzecią część całego  
zbioru Bajek Krylow a, przedaje się po 30 kop: (złp. 2) 
za exem: na miejscu; na koszta zaś przesłania przez 
pocztę od jednego do 10 exem: włącznie, dopłaca się 
tylko 20  kop: (złp. 1 gr: 10). Życzący z prowincji, tak 
Cesarstwa jako i Królestwa, raczą żądania swoje prze­
syłać pod adressem: „Redaktorowi Wileńskiej Gazety 
Gubernjalnej, Glińskiemu, w Wilnie.” Po otrzymaniu 
żądania, według wskazanego adresu przez najpierwszą 
pocztę exemplarze wysłane będą.—  W  Warszawie, bajki 
te nabyć można w xięgarni Henryka Natansona na Kra- 
kowskiem Przedmieściu.

Na linji kolei żelaznej łączyć mającej Kowno z głó­
wną stacją Prusko-Polską Eidkuhnen, roboty mają być 
ukończone w m. P a ź d z ie rn ik u  r. b. Będzie na tej prze­
strzeni stacji 9, jako to: główna jedna, lej klassyjedna,



1239 —

3ej kiassy 3 i 4ej klassy 5, zaś od Kowna do Wilna 
* powodu tunelu tiOO sążni długiego, nie prędzej aż w m .
Wrześniu roku przyszłego jeździć będzie można, pomi­
mo, że już dwa mosty na rzece Wilji są na ukończeniu, 
jeden około San toki, a drugi w dobrach JW . Hr: Józefa 
lyszk iew tcza , w miasteczku Landwerów; i że wszy­
stkie naj większe kotliny, których na tej przestrzeni jest 
podostatkiem, zasypane, a rury stanowić mające mniej­
sze mosty, gdzie potrzeba, wszędzie pozakładane.
« . ^ r n i a  i skład nut muzycznych G. Gebethnera i  
of ’ Przy ulicy Krak:-Przedm: Nr 415, w pałacu Hr:

,a[!: Potockiego, o trzym ała między innemi nowościa- 
jP1 u terackiemi: Natura wilka wyciąga z lasu, mono- 
^ramat wierszem, z dodaniem garstki nowych poezji 
'" ład: Syrokom li, rs. 1. Żywoty Prym asów Korony 
°hkiej i Wielkiego X. Litewskiego, 5 t„  rs, 6. Bibljo- 

j ^ a  podróży i malowniczo-historycznych opisów różnych 
k.fajów, wydawana przez Adama Zawadzkiego, se-

Vllma. Araukanie i jej mieszkańcy, przez Ignacego 
Uomejkę, kop: 90. Wrażenia pielgrzyma po swojej zie- 
tai, poemat W ład: Syrokom li, rs. 1.

Do Wilna przybył obecnie, wracający z podróży swej 
po Cesarstwie, Cyrk P. W altera, z 30 ludzi i 26 koni 
złożony; a w  wybudowanej naumyślnie w tym celu szo­
pie na placu Śto-Jerskim, rozpoczął swe przedstawie­
nia dnia 29  z. m. z wielkiem powodzeniem.

Znany tutejszy właściciel fabryki wyrobów platero­
wanych P. Fraget, ofiarował dla Kościoła PP. Marja- 
Witek w Częstochowie trybularz i łódkę do kadzidła; za 
co PP. M arjaw itki, włożyły na nas obowiązek złożyć 
serdeczną temuż P. Fraget podziękę. Z prawdziwą p rzy ­
jemnością dopełniamy tej powinności,  bo przykład p o ­
dobny godny naśladowania, może przysporzyć tej Ś w ią ­
tyni wiele w tym rodzaju niezbędnych aparatów Kościel­
nych, a tern samem oszczędzić potrzebnego na budowę 
grosza. - ....■"■■■y

W Radomiu przy końcu miesiąca Lipca, Artyści Dra­
matyczni składający jedną familję Alex: Ładnowskiego  
z Krakowa, to je s t:  żona, syn i córka, dali kilka przedi 
stawień gościnnych, na które z upodobaniem licznie się 
Publiczność zgromadzała, gdyż cała rodzina starannie 
swe role odgrywała w dziełach scenicznych 1-aktowych. 
P. Ładnow ski, m ia ł  bawić niewyczerpaną ilością śpie­
wek w sztuczkach swojego układu, a Panna Ładnowska  
Przy ujmującej powierzchowności, wywiązała się z za­
dowoleniem Publiczności, szczególniej w komedji Nowy 
*(atr Tuliego, i w komedji Pierw ej Mama.

Banhoff Wileński, czyli stacja kolei żelaznej, na  pla- 
Cu pomiędzy ulicą Ostrobramską a Kościołem S goSrE -  
FAtU, wraz z wszelkiemi doń przynależnemi budowla­
mi, nie prędzej aż za dwa lata będzie skończony, ty m ­
czasowo stanie odpowiednia potrzebom szopa dre­
wniana, opodal mostu, systematu amerykańskiego, po 
nad ulicą ' ' strobramską, nadw óchpod tnurow aniachrzu­
conego, wys°kości mniej więcej łokci 10 od ziemi.

Używane przy teraźniejszych kapelusikach okrągłych 
damskich piórka, mogą być bardzo dobre i z naszych k a ­
płonów. Niekoniecznie winny one być pochodzenia za­
granicznego, a nawet jeżeli tylko kto umiejętnie wybie­
rze te pióra, to j e s t ,  że będą i giętkie i długie, to i naj • 
wprawniejsze oko niedopatrzy różnicy. Oszczędność zaś 
między piórkiem z naszego kapłona a inuym, jest b a r ­
dzo znaczna. i.

Z  upoważnienia Komissji R. S. W. i D., wydrukowa­
ną została nowo ułożona przez Radę Lekarską Króle­
stwa, Farmakopeja Szp ita lna . Dzieło to rozesłano 
w łaściw ym  Władzom do urzędowego użytku; pewna 
zaś liczba exemplarzy złożoną została na wyprzedaż 
publiczną w xięgarniach: P. Sennewalda  przy ulicy 
Miodowej i P. Orgelbranda  przy ulicy Krako:-Przedm:. 
Cena oznaczoną jes t:  za exemplarz z rubrykam i do 
wpisywania taxy w latach następnych po kop: 75; za 
takiż exemplarz bez rubryk po kop: 50.

Xięgarnia i skład nót muzycznych Michała Glucksber- 
ga, przy ulicy Krak:-Przedm: N° 411, w domu W. Gro­
dzickiego, o trzym ała na skład główny dziełko przepisa­
ne dla Zakładów Naukowych, p. t. H istorja  Ś w ię ta , 
dla użytku młodzieży, przez X. S. K ozłowskiego  w 2ch 
tomach; cena każdego tomu kop: 50. Dziełko to znaj­
duje się również w innych znacznych xięgarniach; na  
prowincji: u S . A rzta  w Lublinie, H. H urtiga  w Ka­
liszu, L.M ożdżeńskiego  w Kielcach iB .S ta b lew sk ieg o  
w  Płocku. Taż xięgarnia zaopatrzona jest we wszystkie 
xiążki szkolne.

Wzmianka o piwnicach jakie od niejakiego czasu bu ■ 
dują tutejsi właściciele browarów, zwróciła na siebie u- 
wagę ludzi fachowych, z których jeden nadesłał nam  
szczegółowe spotrzeżenia swoje co do piwnic PP. Ha­
ber busch, Schiele  i Klawe, położonych w browarze ich 
przy ulicy Krochmalnej. Owoż według podanych nam  
przez niego szczegółów, piwnice te budowane z wielką 
starannością, podzielone są na 6 oddzielnych części, po­
łączonych z sobą korytarzem. Każda z tych piwnic o-  
prócz iodu mieści w sobie od 40 do 50 dużych beczek 
składowych, obejmujących do tysiąca zwyczajnych an­
ta łków piwa bawarskiego. Wszystkich zaś dużych sk ła­
dowych beczek, będzie około 300. Co się zaś tyczy 
urządzenia podobnego rodzaju piwnic dla tak poszuki­
wanego piwa zwyczajnego czyli marcowego, to byłoby 
zbytecznem, gdyż piwo to wyrabiać można w ciągu ro ­
ku całego, a po wyrobieniu nie potrzebuje być przecho­
wywane w piwnicach, lecz po upływie 2ch lub 3ch dni 
od wyrobienia, skonsumowane.

P. Karol Hoffmann  przybył do Paryża w celu skom­
pletowania w tamtejszych tekach N aruszew icza  w a­
żnych swoich dokumentów nikomu dotąd nieznanych, 
które mu posłużyły do napisania H isto rji upadku dy- 
n a s tji  Sobieskich  i przyjęcia na tron dynastji Saskiej. 
Dzieło to blizkie ukończenia m a wkrótce wyjść na wi­
dok publiczny. Autor, o ile nam wiadomo, przywięzuje 
do tego epizodu naszych dziejów większą wagę niż m u 
j ą  dotąd nadawano.

Xięgarnia i sk ład  papieru Adama Karlsbad, przy uli­
cy Przejazd, obok domu zwanego pod l ip k ą ,  przyspo­
sobiła znaczny zapas papieru i kajetów kratkowanych, 
tudzież wszelkie inne potrzebne materja ły  piśmienne. 
W  tejże xięgarni są do nabycia niektóre wyczerpnięte 
xiążki szkolne, Zdanowicza  Historja, U strjałow a  Prze­
wodnik, P aw liszczew a  Jeografja, i t. p .— Taż xięgarnia 
przyjmuje także używane xiążki w zamian do klass na ­
stępnych. iinoJfisoiale wó ibc ,

Piszą nam  z Wilna, że w r. b. otworzona tam szkoła 
konnej jazdy przez P. Ł ukaszew icza , cieszy się powo­
dzeniem, i jest licznie uczęszczaną, z powodu zdolności 
jej założyciela tak w udzielaniu lekcji konnej jazdy, j a ­
ko też w ujeżdżaniu dzikich inarow is tych  koni.
)
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Sąd P o lic ji Popraw czej Powiatu W arszaw skiego  
W ydzia łu  Igo. — W dniu 13 Marca r. b., od osaby 
niepodobnej do posiadania, odebranym został i w de­
pozycie Sądu tutejszego znajduje się, zegarek złoty cy­
linder o ośmiu kamieniach, który m iał być znaleziony 
przed dworcem kolei żelaznej od strony Jerozolimskiej. 
Wzywa więc istotnego właściciela aby się z dowoda­
mi usprawiedliwiającemi własność tego zegarka, do 
Sądu tutejszego w ciągu dni trzydziestu zgłosił, gdyż 
po upływie tego czasu, na Skarb sprzedany zostanie.— 
P. o. Sędziego Prezydującego, P opław ski.

Piszą z Poznania dnia 17go b. m.: Od dni kilku prze­
cież i do nas zawitała tyle upragniona pogoda, która lu­
bo nie złagodzi klęsk zadanych zbożom w' czasie sprzętu, 
ale przynajmniej uprawę roli możliwą uczyni. Zaraza 
ziemniaków bardzo u nas jest ogolną i daleko posunię­
tą, tak, ie  ten ważny produkt rolniczy za stracony uwa­
żać trzeba.

Wtych dniach wyszło z druku u Jana Jaworskiego, 
krótko zebrane przez amatora K. M. dziełko w językach 
polskim i niemieckim, razem, p. t. P rzep isy  konnej j a ­
zd y , z drzeworytem. Nabyć je można we wszystkich 
xięgarniach Warszawskich, po cenie kop. 30 za exem- 
plarz.

P . Redaktorze! Teressa Rojczyk, zamieszkała przy 
ulicy Nowolipie pod Nr 2465, obarczona pięciorgiem 
małoletnich dzieci, o których ona jedna tylko pamiętać 
m usi,bo niem a znikąd najmniejszej pomocy, całą swo­
ją  nadzieję położyła jeszcze w najstarszej s w o je j  córce, 
sądząc że przy pomocy jej wychowa tę resztę drobiazgu 
choć cokolwiek do Jat starszych,lecz co za losokropny, 
co za nieszczęście, tknięta paraliżem już od Jat trzech 
z łóżka nie może się podnieść, zginęła jej i ta nadzieja. 
Z y ł jeszcze wtenczas ojciec tej biednej familji, on pra­
cow ał i był dla nich wielką pomocą, lecz już mija kilka 
tygodni jak i on się przeniósł do lepszego życia; pozosta­
ła  tylko ta biedna wdowa i ona ma zastąpić tym nie­
szczęśliwym ojca i opiekuna, ale nie jest zdolną ich 
wyżywić. Z tego powodu składam dla niej w Redakcji 
K u rjera  na początek rs. 1 k. 5 (złp. 7). — Ru..a.

Wczoraj jako w  dniu Śgo B a r t ł o m ie j a , wiele praw­
dziwych myśliwych, probowało po-raz pierwszy szczę­
ścia. Z ogólnego rzutu oka na stan wszelkiej w ogóle 
w  tym roku zwierzyny i ptastwa, pokazuje się, iż liczba 
ich jest bardzo obfita. Byłyby zaiste jeszcze pomyślniej­
sze rezultaty, gdyby nie owa chęć wytępiania w  porze 
niewłaściwej zwierza, na którą ciągle zwracają wszyscy 
uwagę, potępiając ją  jak najsłuszniej. Stada kuropatew 
nrestrzelanych są liczne i gęste, zajęcy także dostatek, 
przepiórki częściej spotykają się w miejscach górzystych, 
a co się tyczy ptastwa wodnego jak np. kaczek, na brak 
tychże, z powodu dość mokrego lata, także uskarżać się 
nie można.

Przed kilkoma dniami przybył do Berlina pociąg 
wiozący wielką liczbę izraelitów z Poznańskiego udają­
cych się przez Hamburg do Zjednoczonych Stanów Ame­
ryki Północnej, we dwa dni potem przybyła nieco mniej­
sza ilość wychodźców starozakonnych udających się ró­
wnież do Ameryki.

Kolej żelazna na Kustendże otw artą zostanie, jak za­
pewniają gazety tureckie, na przyszły miesiąc. Do­
tychczas przewożono bezpłatnie na gotowej już prze­
strzeni, Tatarów, wędrujących z Krymu do Dobruczy.

W dniu 15ym b. m. przybyło do Paryża 350,000 cu­
dzoziemców lub mieszkańców z prowincji, i Paryż tego 
nie czuł.

Do pałacu Ogińskich  w Wilnie, w którym się mie­
ści klub Szlachecki Wileński, dobudowano gmach ob­
szerny, w który IB urządzają ładną salę balowo-kon- 
certową.

Mimo częstych deszczów odbywają się żniwa w oko­
licach Paryża. Francja mniej traci na deszczach, bo ma 
m ałe własności. Mali właściciele łatw iej sprzątają i 
mogą korzystać z każdego dnia pogodnego. Używają 
oni nadto tak zwanych Mayeltes, to jest snopków obró­
conych kłosami na dół, które służą za dach innym 
snopkom.

Z powodu nadzwyczaj niskiego stanu wody, żegluga 
parowa passażerska na górnej Wiśle, to jest między 
Warszawą a Nową-Alexandrją, wstrzymuje się aż do 
przyboru większej wody.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: 
po Dramie A rcydzieło nieznane, Panna Gąsowicz 
4 kroć, PP: Chomanowski 2-kroć i Bodurkiewicz 
5 -kroć; po Kom: Małe nieprzyjem ności ły c ia  ludzkie­
go, Panny: Skrodzka. Marjak i Pan Chomiński po 
2-kroć; po Kom: Icek zapieczętowany, Pan Damse 
2-kroć.

Jutro w ogrodzie P. Ohm, da się słyszeć od godz: 5ej 
po południu, liczna orkiestra, wykonywając dzieła zna­
komitych kompozytorów.

Kurs w czora jszy1 pół-im perja ty  żądają rs . 5 kop: 60r
dają rs . 5 za obligi skarbowe, oprócz kuponu, żąda­
j ą  rs . 93 kop: 40, w artość  kuponu rs. 1 kop: 60; za lis ty  
zastaw ne  Illgo O kresu oprócz kuponu, żądają  rs . 14 kop: 94, da­
j ą  r s .  14 kop: 91, w artość  kuponu kop: 101/,.

Onegdaj, na targach odbywających się w  Urzędzie Konsumcyj- 
uym m. Warszawy, ptacono za wiadro okowity próby lOtej, od rs. 2 
kop: 14’/ ,  do rs. 2 kop: 20’/a; za garniec od kop: 70 do kop: 72.

A c s t r j a . Wiedeń, 2 i  S ierp:.—  Król i Królowa Ba­
warscy, przybyli 16 b. m. z Monachjum do Salzburga, 
w odwiedziny do Cesarzowej K aro lin y-A u pu sty , po- 
czem Król wyjechał do Berchtosgaden, a Królowa wró- 
eiła do Moriachjum. (St: Anz:).

F r a n c j a . P a ryż , 20go Sierp:. — Nie wiadomo gdzie- 
się teraz G aribaldi znajduje, i zapewne długo jeszcze 
trzeba będzie zostawać w niepewności, albo robić do­
mniemania, na zasadzie fałszywych wskazań, bo Ga­
riba ld i lubi ukrywać swe zamiary, jak to miało miej­
sce przed opanowaniem Palermo. To oddanie się Sy- 
cylji przysparza kłopotów Królowi W iktorowi-Em - 
manuelowi, który podobno prosił Cesarza Napoleo­
na, o rady i poparcie morskie. — Jenerał Hrabia 
Beaufort d'Hautpoul, dnia 15go bież: m. przybył do 
Bejrutu; zjawienie się Naczelnika wyprawy francuz- 
kiej, zrobi bezwątpienia wielkie wrażenie na Wscho­
dzie. Wiadomo, że Rząd Francuzki, oświadczył, że 
nieograniczy się warunkami konwencji, ani podda pod 
kontrollę Mocarstw co do posiłków wyprawy Syryj­
skiej, jakich potrzebę spowodują okoliczności. Wiado­
mo także, że głównie Anglja stawiała przeszkody te­
mu żądaniu, teraz Rząd Angielski ustępuje od swych 
pretensji, skutkiem nacisku opinji publicznej, pozosta­
wiając Francji zupełną swobodę co do rozmiarów wy­
prawy lądowej, dotąd wyłącznie przez tęż prowa­
dzonej.
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. Patrie  dziś ogłasza, że Cesarz wyjedzie 23go b. m., 
j ze podróż będzie trw ała  33 dni. Mimo pogłosek, ja -  

. ^ czoraJ' krążyły, z pewnością Cesarz będzie w Al- 
gierji, ale tylko w saniym  Algierze. Minister Algierji i 
osad, wyjeżdża w Sobotę. Cesarstwo odbędą przeprawę 
z Marsylji do Algierji na yahcie Aigle, któremu będzie 
towarzyszyć fregata Foudre. W  Chambery m ają  powitać 
Lesarza pr . Farina i la Marmora, w tym celu przez 
Rząd Sardyński wysłani.

ns^ tu tionnei  podaje niektóre szczegóły oL — ►v/trtct' p u u a j c  i i i c n i u i u  o Ł ł jfc tp m j  u  DOWO

o ranym Xięciu Czarnogórza, Mikołaju Piotrowiczu. 
onczył on nauki we Francji , w Lyceum Louis le- 

rand, gdzie znajdował się do 31 Marca 1860 r. Xiążę 
*°lrowicz przed bytnością swoją we Francji , baw ił  

f ' lka  lat w Tryeście i Wenecji, ztąd włada dokładnie 
b y k ie m  niemieckim, włoskim i francuzkim.
, pd kilku lat Muzeum Algierskie w Luwrze,było  zam- 
Jj'Ste dla publiczności. Teraz go otworzono znowu. 
. Muzeum tern znajdują się statuy Rzymskie, popier- 

S|a> rzeźby, naczynia, zwierzęta, napisy, kolumny m a r ­
murowe i mozajki, mające podwójną wartość artysty- 
c*ną i archeologiczną. (Ind: Bel:)
, Marsylja, 20go Sierpnia. —  Kapitan Magnan opu- 
8c,ł  dziś tutejszy port ztrzema statkami p łaskiemikom- 
^?uji Francuzko-Serbskiej do żeglugi na Dunaju. Udaje 
s'? on do Belgradu. (Ind: Bel:).

N ie m c y . Monachjum, 19 Sierp:. — Cesarz i Cesa- 
powa Austrjaccy, w powrocie z Possenhofen do Wie- 
Jpia. przejeżdali przez Monachjum: nie zatrzymując się 
bynajmniej w tern mieście. Dzień urodzin Cesarza ob­
lo d z o n y  był wczoraj w Possenhofen. Oprócz JJ. CC. 
Mości i Członków rodziny Xiążęcej, na uroczystości tej 
Zu®jdowali się: Wielki Xiążę Ferdynand  Toskański, 
, rcy-Xiążę Rajner. i Xiążę dziedziczny Thurn  i Taxis. 
™l: Anz:).

S z w e c ja  i N o r w e g ja  Chrystjanja, 17 Sierp:. —  
pról i Królowa, p rz jbyli  tu onegdaj z Dronthejmu. —  
®l: Anz:).
, W ł o c h y . T uryn , 20 Sierp : . —  Podług Opinions, 
j Neapolu ma zajść zmiana ministerjalna: Romano żo­
ł n i e  Prezesem Gabinetu; d'Agala, Ministrem wojny; a 
JaccAł,Ministrem spraw wew:.—  Zapewniają, żeRząd 

R y ń s k i  o trzym ał od Rządu Neapolitańskiego depeszę,
. powiadającą stanowczo i energicznie zerwanie stosun- 

dyplomatycznych między obu Rządami. —  Podług 
j^Pcro, w dniu 10 b. m. armja Neapolitańska wynosi- 
; a :  7,151 Oficerów, 137,815 żołnierzy w polu, 35,660 
T^ńierzy stojących załogą lub w zakładach wojennych,
’ ",*-*83 koni; do tego dodać należy 5 ,949 karabinjerów 
? . Oficerami, i 3 .657 ludzi należących do rozmaitych
broni specjaluych. W  ogóle przeto arm ja Sardy ńska, l i ­
czy 183,08! kołnierzy, 7 ,589 Oficerów i 28,136 koni. 
“T  Gazda Tryesteńska  donosi pod d. 17m b. m. z Ba- 
r ' : Wczoraj wicczorem zaszjy tu znowu rozruchy. Mo- 
tłoch grożący Obywatelom rzucaniem kamieniami i r a ­
bunkiem, został przez gwardję narodową i wojsko re­
gularne rozproszony. (St; Anz;)_

Rzym, 8go Sierp : . —  Xiążę Józef Bonaparte, n a j­
starszy wnuk ex-Króla Józefa , udał się wczoraj do Pa­
ry ż a , uzyskawszy dnia poprzedniego u O jc a  Śgo posło­
wanie, które trw ało  długo. Podróż ta nie-ma żadnego 
*wiązku z polityką, Xiążę bowiem ma zwyczaj odwie­
dzania raz na rok swych krewnych w Paryżu. (SchhZtgj.

O S T A T N IE  W IA D O M O ŚC I.
Depesza z Neapolu z daty 22go b. m. donosi, że Ga­

ribaldi wylądował z 8 ,0 0 0  ludzi w Kalabrji i zajął 
Reggio, oraz że w Kalabrji wybuchło powstanie.

Gabinet Turyński widzi zjednej strony niepodobieństwo 
powstrzymania ludów Włoskich, dążących do u tw orze­
nia jednolitego państwa, zdrugiej zaśstrony, niechciałby 
zerwać z Gabinetami Europejskiemi, a obok tego oba­
wia się potęgi jakąby zyskał Garibaldi przez zdobycie 
Państwa Neapolitańskiego. Dla tych to powodów Gabi­
net Turyński, w porozumieniu się z Gabinetem Tuile- 
ryjskim, postanowił przeszkadzać ile możności Gari- 
baldetnu i przyswoić sobie owoce jego zwycięztw we 
Włoszech południowych, jak  skoro okoliczności na to 
pozwolą. Trudno przewidzieć skutki tej polityki,  j a k ­
kolwiek przyznać należy, iż wpłynie mocno na przy­
szłe działania Gariba/dego, zwłaszcza na przypadek 
gdyby chciał przywieść do skutku plan atakowania Au- 
strji w Wenecji.

Constitutionnel donosi, że Królowa Wdowa, Nea­
politańska, wraz z Córkami i młodszymi Synami, od­
płynęła z Neapolu do Hiszpanji. Podług tegoż dzien­
nika, Hr: Trani pozostał w Neapolu i obją ł dowództwo 
nad swym bataljonem strzelców.

W  Rzymie manifestacje na korzyść połączenia Włoch 
miały objawić się w Aińu Ludwika-Napoleona, lecz zapo­
biegł im Jenerał Noue, zastępujący Jenerała Guyon.

Hr: Aquila, wydalony z Neapolu z rozkazu Gabinetu, 
przejeżdżał 20go b. m. przez Paryż, udając się do Lon­
dynu, zkąd odpłynie zapewne do Brazylji. Wiadomo, iż 
Xiążę ten ma za żonę siostrę Cesarza Don Prdro, który 
nadał mu z tego powodu ty tuł wielkiego Admirała ma­
rynarki Brazylijskiej. Hr: Aquila, w chwili odpłynięcia 
Z Neapolu, przesłał Królowi, swemu synowcowi, list o- 
bcjmujący zapewnienie szczerości uczuć i przywiązania 
do Monarchy. Z listu tego domyślać się należy, iż Mini­
strowie nie zawiadomili Xięcia, iż został obwiniony o 
zdradę, lecz wydalili go pod pozorem niepopularności,  
mogącej zaszkodzić Tronowi. (Ind: Bel:, Schl: Ztg).

L o n d y n , 2 2  Sierp : .—  Biuro Reutera, donosi z W ie­
dnia z 21 Sierp:, że Wielki Komitet Rady Stanu przyjął 
w tym dniu węgierski program polityczny większością 
18 głosów przeciw 3. Ministerjum zgodziło się na przy­
jęcie tegoż.

W i e d e ń , 22go: Sierp : . — Dzisiejsza Donau Z tg  po­
daje telegraficzną depeszę z Konstantynopola z d .2 0 b .  m . 
Do 9 b. m. w Damaszku 800 osób aresztowano; wzbu­
rzenie panuje jeszcze w wielu miejscach. W  Safed, au- 
strjacki ajent konsularny, ochronił żydów ot), rabunku 
przez Turków.

P a r y ż , 23go Sierpnia .—  Monitor zawiera następu­
jący dekret: Zboża i mąka sprowadzone lądem czy też 
okrętami francuzkiemi i cudzoziemskiemi, mają o- 
płacać najniższe cło.

B e r l i n ,  21go Sierpnia .— Gazeta Pruska oświadcza, 
że wiadomości o warunkach ułożonych w Cieplicach, 
są tylko wymysłem wyobraźni.

N e a p o l ,  22go Sierpnia . —  Garibaldi wylądował 
w 8 ,000 ludzi i za ją ł Reggio. Kalabrja p o w s t a ł a .  W oj­
ska Neapolitańskie są skoncentrowane pod Monteleone. 
(Schl: Zeit.)
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MY ALEXANDER Ilgi 
C e s a r z  W s z e c h  R ossy t,  K r ó l  P o l s k i ,  e tc .  e tc .  e tc .

Wiadomo czynim y, iż Trybun*! Handlowy w W arszawie, 
w  Imieniu Naszem, w ydal W yrok następujący:

Obecni:
E om osiński V.-Prezcs. Działo się na scssji Trybu-
M e jle r t Sędzia. nału Handlowego w  W arsza-
P o trzeb sk i Sędzia. wie dnia 15 (27) Czerwca
(podp:) Itom osiński V.-Prezes. 1860 roku.

„ W . A n d rych iew icz P-Pisarz.

T ryb u n a t H andlow y w  IF a rsza w ie .
W  rozpoznaniu wniosku Sędziego Komissarza massy upadło­

ści Karola Therburg, o wyznaczenie nowego ostatecznego termi­
nu do likwidacji dla wierzycieli niestawających, pod dniem 13 (25) 
b. ni. i r. uczynionego. T rybunał Handlowy stosownie do Art: 
511 K. H. do likwidacji i weryfikacji w  massie upadłości Karola 
Therhurg, dla wierzycieli niestawających, to jest F . L . Bauer- 
feinda, Teodora Tschoeppe, F . Bormaua, Hirschmana et Kijow­
skiego, Izraela Hersza Goldberg, Katarzyny Skorotowicz, Anto­
niego W entzel, Edwarda Rcjcli, L. Potasch, Roberta Bobie, H. 
Krupińskiego, J. S. Maliniaka, Gustawa Kijowskiego, W inawera, 
Jana Mnszewskiego, Zukerkorna, B. Braun, Biele, wszystkich 
w  W arszawie; zaś Magdaleny Karwowskiej, w  Słupnie pod Ra­
dzyminem, zamieszkałych; jak  niemnidj dla wszystkich innych 
w ierzycieli, dotąd wcale niewiadomych, nowy ostateczny termin 
czternasto-dniowy, poczynając od dnia zamieszczenia tego W y ­
roku w  Gazetach pod prekluzją wyznacza. Mocą tego W yroku, 
ogłoszenie którego w Gazecie Rządowej i Kurjcrze Syndykowi 
poleca.
(podp:) K om osiński V.-Prezes. (podp:) W . A n d rych iew icz P-Pis:.

Zalecamy i rozkazujemy wszystkim Komornikom Sądowym, 
od którychhy się tego domagano , ażeby W yrok niniejszy w ye- 
xekwowuli, Naszym Prokuratorom Królewskim przy Sądzie Ap- 
p e l l a r y j n y m  Królestwa Polskiego, oraz Prokuratorom przy T ry ­
bunałach Cywilnych, aby tego dopilnowali, Komnlendantom i U- 
rzędnikom siły  zbrojnej, aby dodali pomocy W ojskowej, gdy o 
nią wezwani zostaną.

Za zgodność niniejszego głównego wyciągu W yroku z swym 
oryginałem, na papierze bez stępia spisanym świadczę i dla Syn­
dyka massy w ydaję.

W arszaw a dnia 27 Czerwca 1860 roku.
(Ł. S.) (podp:) W . A n d rych iew icz P-Pisarz.
Termin a zaś stałe do tej likwidacji wyznaczają się na dzień 

16 (2 8 ) ,  18 (30) i 19 (31) Sierpnia 1860 r . , godzinę 5 tą po 
południu, w miejscu posiedzeń Trybunału Handlowego w W ar­
szawie, pod N r 5 4 9 , w Kancełlarji Wgo Andrychiewicza, Pod- 
Pisarza tegoż Trybunału.

b o s h e s i e n i a .
Płodozminn.— Agronom gruntownie za granicą w swym 

zawodzie wykształcony i z krajowemi stosunkami obeznany, 
zw inąw szy własne gospodarstwo, dla zapełnienia obecnie wolne­
go czasu, poleca się WVV. Właścicielom dóbr, do zaprowadze­
nia i urządzenia płodozmianów. Bliższych wiadomości udzieli W . 
Czapiński, przy  ulicy Królewskiej, w Zajezdzie Kiclca.

Do SI4.ŁAIHJ mego w  domu Wgo Bersahn, 
przy  ulicy Elektoralnej pod Nr 795, nadszedł^ 

2 w tych dniach z Anglji, świeży transport C E M E N T U  
JPOHTŁAISDSKIEGO llohinsa et C", z tego 
$ samego gatunku, który  jest zakontraktowany do budowy 
©Mostu stałego na W iśle; tudzież C E G Ł Y  Ognio- 
, trwalej (Chamott-stejne), nie naśladowanej, z cechami naj 

celniejszych Fabryk, oraz GLINJV Ogniotrwałej 
j(Cbam ott-thon); WI£GŁI Kowalskich, KOH8IJ, STA 
ftŁl resorowej, FILCU czyli Steinpappe, dog 
^pokrycia dachów i GUANA Peruwiańskiego. 0 

Stanisław Baumann, X

APTEHA z  domem murowanym, jes t do sprzedania w ka­
żdym czUsie na Prowincji, pod korzystnemi waruukami. W ia­
domość u Wgo Galie i u Wgo Mrozowskiego, w  Składach Ma- 
terjałów  Aptecznych.

W  dniu 23 b. m. zgubione zostały BILETY na Lo- 
te rją  Klassyczaą krajow ą, a mianowicie: Eos* jeden całkowity 
N r 314, w zięty  w Kantorze P. Nelkena; E ó ł  Łosia Nnmera: 
19,127, 19,128 i 1/5 15,887, z Kantoru P. Dawidsohna.—  Raczy 
przeto łaskawy znalazca doręczyć powyższe B i l e t y  Wmu Lucji' 
nowi Gurnwskiemu, Sekretarzowi Kancełlarji Rządu Gubernjal' 
nego Warszawskiego; nikt bowiem z Biletów tych korzystać nie 
może, gdy?. stosowne ostrzeżenie doręczone zostało Głównemu 
Urzędowi Loterji i właściwym Kollektorom.

g  D R Z E W O  O P A Ł O W E
BRZOZOWE, OLSZOW E i SOSNOWE, 

zdrowe, suche i grube, w szczapach, » 
i jest do nabycia w Magazynie moim przy rogu ulic?

Solec i Alei Jerozolimskiej, wprost Budnika.
$  Sam uel F eisen b la tt.

Celem wyjazdu za granicę, dla zaopatrzenia swe­
go Zakładu w świeży Towar co do Strojów 

na nadchodzącą porę, dla usunięcia więc miejsca po wysorto- 
W v n n »  znajdujących się rozmaitych Strojów, 
wvpn/,EDAX takowych po zniżonej zupełnie 

Magazynie Strojów Damskich, wprost Reformatów 
pod Nr u{>8/9, uskuteczniać się będzie każdodziennie, wyjąw szy 
Św iąt do dnia 5go W rześnia r. b. —  Tamże potrzebne gą 
PANNY kompletnie uzdatnione do Strojów, Mantyl 
oraz do Nauki,

W  dobrach Neple, dziedzicznych JW . MarsZałko- 
wej Mierzejewskiej , w Powiecie Bialskim, Guber- 
nji Lubelskiej położonych , znajduje się do sprze- 

... K , ̂ an!a !?40 sztnk Itoślin kwiatowych, ja-
raz uickui^cia’knfir^1 1 .Rododendronów, doborem gatunków, o- raz  pięknością koloiow i  z a d z iw ia j ą c ą  w ie lk o ś c ią  o d zn a cza iacv o fi 
się. Sprzeda?, nastąpi z wolnej rę k i, wszystkich r a z e m  roślin, 
albo tez w  większych lub mniejszych partjaćh, w  stosunku ccn 
przez^ znawców oznaczonych. Zgłaszającym się interessentew, 
w  każdym czasie na miejscu wspomiiioiie rośliny okazane będą.

I  Dwa DOMY murowane,
|H  do sprzedania w M. S I E I I A z Wol-' 

nością propinowania cząstkowo, pod korzy-, 
istnemi warunkami. Pełnomocnictwo urzędowej 

fflio  sprzedaży, posiada Kantor Informacyjny i KomissowyJ 
% w  W arszawie, pod N r 419/25 Krakowskie-Przedm: i ró g / 

Trębackiej, oliok Poczty, na lm piętrze od frontu firmv'l 
PUŁAWSI4I i SPÓLHA. ’

Z przyczyny wystąpienia mojego ze współki, mam honor 
zawiadomić i upraszać wszystkie Szanowne Osoby, które w cza­
sie istnienia takowej raczyli nas swojemi względami zaszczycać, 
aby łaskawie zechcieli się zgłosić po odbiór swych zaległości' 
jak  również nam przypadające uiścić raczyli. —  Nr 446 Kra- 
kowskie-Przedmiaście, wprost Odwachu. — a . ŁAINGE Ju­
biler.

D yrektor D rogi Żelaznej W arszaw sko - W iedeń­
sk ie j . —  Zawiadamia: iż w skutku wzajemnego poro­
zumienia się z Zarządem Drogi Żelaznej Górno-Szlązkiej. 
od transportów przędzy w bezpośredniej komunikacji 
Szczecinem, Wrocławiem a Warszawą przesyłanej, po­
bieraną będzie następująca obniżona o p ła ta : od cent: cel­
nego czyli 3 pudów: w niepełnym ładunku, a) z Szcze­
cina do Warszawy, srg: 49 fen: 5; b ją  W rocławia do 
Warszawy, srg: 30  fen: 8; w pełnym ładunku: z Szcze­
cina do Warszawy, srg: 44 fen: 5; z W rocław ia doWar- 
szawy, srg: 25 fen: 8. Nadmienia się przytein, iż od prze­
syłek niefrarikowanych, uiszczaną być może wexpedy- 
cjach Drogi Żelaznej należność w monecie rossyjskiej, 
z doliczeniem różnicy kursu.—  Rosenbaum.
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Z dniem 1 szyna Sierpnia r. b. otwarte zostało w Ży- 
ormerzu pod firmą: Bolesław Ł o ziń sk i  i Comp:, Biuro 
ommissowo Informacyjne, poświęcić się mające wszel- 
im interesom w stosunkach handlowych pośrednictwa 

wymagającym. Głównie biuro to podejmuje się sprze- 
aży i zakupna zboża, wełny, ruaterjałów leśnych i 

Wszelkie produktów rolnictwa i przemysłu, przesyłki 
ich, zam wierna machin, narzędzi rolniczych i nasion 
w gospo arstwie potrzebnych. Przyjmuje oraz wszel- 
' Król ° nilS s°foie powierzone wyroby fabryk Cesarstwa 
dni- e$- S' **jnaując si? ich umieszczeniem za poprze- 

ó z interesantami umową. Dostarcza wiadomości i 
{i awriycb papierów dotyczących kupna i sprzedaży dóbr 

Cesarstwie, oraz wszelkich potrzebnych informacji 
7 Gubernji Kijowskiej, Wołyńskiej i Podolskiej. Brak 
Podobnego domu ułatwiającego stosunki handlowe Ce- 
s.arstwa z Królestwem i krajam i Zachodniemi, mocno 

A Czuć dawał, a wszelkie usiłowania czynione być mają, 
( I jak najściślej zobowiązaniom się i potrzebie ogólnej, 

“Powiedzieć. — Adres: Bolesław Ł o ziń sk i  i Comp: 
Żytomierzu w domu własnym. Szczegółowej infor- 

l^eji zasięgnąć można w biurze W. Leopolda Kronen- 
rga, w Warszawie.
ł ^ R b r y l t a  wyrobów emaljowanych ‘Naczyń kuchennych Mi- 

"*«a Berkopf.— Zawiadamia niniejszem, iż prowadzona poprzednio 
^spółce z Walentym W yderkowskim, takowa za dobrowolną u- 
tt|»Wą zupełnie rozwiązaną została , i dalej jest prowadzoną pod 
s#jbą firmą Michała Berkopf Emaljera. Interesa przeto tyczące się 
J  Fabryki, sam tylko załatwiam.—Jlichał Berkopf,

Pr*y jednym z głównych traktów  w  Króle-^
 ̂ stwie, jest do zbycia z wolnej ręki

F O C Z T H A L T E H  JA.
Poczthalterja ta położona niedaleko nowej Kolei Petersburg- 
skiej i granicy Pruskiej. Wiadomość w W arszawie pod,

1 Nr 1574, u Uządcy domu przy ulicy Jerozolimskiej, dom , 
*Wgo Olechowicza. Ł

A dm in istra tor Dochodu Tabacznego w K rólestw ie  
olskiem .— Na zasadzie kontraktu z Rządem zawarte- 
\  podaje do powszechnej wiadomości, że paczki z wy- 
.Jbem tytuniowym niemające zamieszczonej ceny w ła-  
V e j , winny być sprzedawane w Dystrybucjach po 
'Aiach następujących łącznie z opłatą tonsum cyjną :

Swicent I/ s p a c z k a .............................. kop: 2 1/*
Drejkónig Nr 1 w . „  9

ditto „  7 l 2 ..................................... 3
Tabaka Francuzka funt . rs. 1 „ 20

ditto ditto 1/ i  . . .  „  30
L. K ronenberg.—

1 5 4  M A C I O R ,  rodnych i 2 TR Y -i l
-  *eń*;rf« KI, jest do Sprzedania we Wsi Żabień- 

cu ,  wiorsta 1. od miasta Piaseczna, 
"z porodu  zaprowadzenia Pachtu.

- ------- - .  —  - t -  .i -E jsd i • .  .i* '-f——7 '- R Z - T Ł j
Interes “ 'nissowo-Informacyjny w Pary- 

***• —  Osoba nuesz a j ą c a  w p ary 2U> obznajmiona dokładure z in - 
teressami handlowemi, mająca liczne stosunki handlowe, —  a 
w  \> arszawie gwarancją znakomitych osób, załatwia wszelkie 
interessa handlowe lu 1 P' y watne, mianowicie zakupywanie, za­
mawianie i expedjowame towaróW) obstalunków do Fabryk tak 
W Paryżu jak  innych punktach centralnego handlu, etc: etc. —  
Adres udziela się w Kantorze Loterji \ y g0 Krasuskiego w  W ar­
szawie N r 28 wprost Zaniku. L isty  nie i'rankowane'nie przyj­
m ują się.

B I  H E M !
[  i  r o ż n y  c l i  T O W A R Ó W  R O S Y J S K I C H  1
* pod firmą

MIKOŁAJA SZUMILIN,
Fistnieiący o(\ lat kilkunastu w Guhermalnem m iisA 
|ście ł u b ł i i i e ;  przy ulicy Krakowskie-^ 
^Przedmieście, w domu P. Gałeckiego, obecnie prze -i 
..niesiony został do własnego demu przy tejże ulicy; 
zria przeciwnej stronie położonego, pod Numer 186.1 
| 0  czem mam honor zawiadomić Szanownych® 
|Obywateh miasta Lublina i okolic, nadmienia-/ 
i. jąc,że jak dotąd tak i nadal, Skład mój będzie zao-] 
opatrzony we wszystkie Towary w najlepszych ga­
tu n k a c h ,  i sprzedaż takowych odbywać się będzie^ 

Jkz całą sumiennością po cenach u m iarkow an ych ;  po

f lecam się więc względom Łaskawej Publiczności.] 
M i k o ł a j  S z i i m i l i n ,

F A B R Y K A  P O W O Z Ó W
W  B E B D Y C Z O W IE .

Mam zaszczyt zawiadomić Prześwietną Publiczność, iż mając 
własną F A B R Y H I ^  w mieście B e r ­
d y c z o w i e .  a pragnąc aby Powozy pochodzące z mego Za­
kładu, nie ustępowały w niczem najlepszym zagranicznym, spro­
wadziłem z Paryża przez Dom Handlowy Braci S z t y f e l  w Odes­
sie, różne Francuzkie i Angielskie w y r o b y  ż e l a z n e  i  
s t a l o w e ,  jako to: r e s o r y  najlepszego gatunku, o s i e  pa­
tentowane i zwyczajne i t. d., różne mach i n y  do Fabryki 
dla udoskonalenia i pospiesznego wykonywania robót. —  Tym 
więc sposobem, jestem w możności zadość uczynić najakuratnioj' 
wszelkim wymaganiom, wykonywając obstalunki po nmiarko- 
wancj cenie, nadmieniając, że i gotow ych Pow ozów  
w każdym czasie dostać można. —  Benedykt B o n a c k i ,  Fa­
brykant Pojazdów w  mieście Berdyczowie.

W  domu Nr 1299/300 przy ulicy Nowy-ŚwiatC 
Ij®- -**-3 dnia 3 W rześnia r , b. i następnych, j 

odbywać się będzie 
, W  V  1 -  I ł  Z  JK 1» A  ±

n O i K H Y C U  P K X E U H I U T 0 W ,
po ś. p. Teressie Lessel pozostałych,

□ jako to: Obrazów, pomiędzy któremi są prawdziwie piękne 
2 dzieła sztuki; Kosztowności Złotych i Srebra stołowego; łiie- 
glizny, Mebli mahoniowych i iunych; Filarów marmurowych.
D Luster, Zegarów, Porcellany i Fajansu, Naczyń miedzianych 
"i żelaznych, oraz Statków kuchennych.

M * .  S I E R C C H O I H O Ś Ć  Nr 3,051 jest na 
iii; zamian na K O IiO M Ę . w której znajdują się 

S lj l i i iZ abudow ania ,  jeden Dom murowany, drugi dre­
wniany, w którym jest Szynk, nowo wyrestaurowane, 
trzeci nowo wybudowany, pod jednym numerem, i n a4 ty  
jest Plac do budowania w jednej linji frontowej, ze S ta j­
niami, Wozownią, z, Gruntami ohsianemi,do których jest 
Jezioro, wnajlepszem położeniu, przy samych Rogatkach 
Czerniakowskich; rocznego dochodu Rs. 636. podatki wy­
noszą Rs. 42, hypoteka uregulowana, w T o w a r z y s t w i e  
Ogniowem ubezpieczone budowle na Rs. 3,000, długi są 
nie wymagalne. Ktoby m ia ł zamiar na takową zamianę, 
z Właścicielem widzieć się może zawsze między godziną 
6tą i 7mą z rana i do8ej po południu. W szystko zdobrc- 
mi warunkami.
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DODATKOWE WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

Piszą z Krakowa 22go b. m.: Dnia wczorajszego, to 
jest we Wtorek, pociąg mieszany wychodzący z Rzeszo­
wa o 2 ' /4 po południu, uderzył o pociąg krakowski sto­
jący na kolei pod stacją Bieżanowem. Wstrząśnienie 
■w ostatnich nawet wagonach bardzo długiego pociągu, 
było tak mocne, że osoby ze swoich siedzeń wyrzucone 
zostały. Szczęciem obeszło się bez przypadku, lecz nie 
bez szkody, gdyż lokomotywa pociągu idącego od Kra­
kowa zgruchotaną i z szyn wyrzuconą została.

D rL u b e lsk i(Ojciec), powrócił z zagranicy, i mieszka, 
jak dawniej, przy ulicy Śto-Jerskiej pod Nr 1771.

Wczoraj wieczorem około lOej. widziano za Pragą 
mocny pożar, którego łuna odbijała się aż z tej strony 
W isły.

W Metz inaugurowano posąg \Neya. Z tej okoliczno­
ści powiedział mowę Marszałek Canrobert.

Skład sukna i kortów pod Nrem 460 przy ulicySena- 
torskiej, pod firmą: U. Unruh, stosownie do ogłosze­
nia z dnia onegdajszego, przeszedłszy na własność Sta­
nisława G ąsiorow skiego , zostaje zamknięty na dwa 
tygodnie, z powodu przedsięwziętych zmian w lokalu 
i  wyjazdu nowego Właściciela za granicę, dla zaopa­
trzenia się w nowości jesienne.

DOHESIEIIA.
Do najęcia w każdym czasie SKLEP * mieszka­

niem, w donm Nr 467A przy ulicy Senatorskiej, wprost 
kramy XX. Reformatów, za Rs. 600. m  ,

Potrzebne są z a r a z  na kupno M E B L U ,  uzy- 
wane, p a l i s a n d r o w e ,  w  dobrym stanic, a mia­

nowicie: 12 Krzrscf, 2 Fotele, Kanapa, Stóf przed kanapę, Sto­
lik do kart, Toaleta damska, czyli cały garnitur, m aterją k ry ­
te; prócz tego 1 3  K r z e s e ł  j e s i o n o w y c h .  Wiadomość 
pod N r 419, w Kantorze K. Puławskiego, obok-Poczly.

S l e d z i e i M o l l e n d e r s k i e  t e g o r o c z n e ,  
w  wyborowym gatunku , nadeszły dziś do Handlu 
Józefa Hobr w gmachu Teatralnym , i sprzedają się 
na baryłki większe i mniejsze, jako tez na sztuki.

Dziś rano ciepła stopni 10. W czoraj w  południe ciepła stopni 16,
Dziś rano wysokość wody na stóp 2 cali 11. (Ubywa).
TEATR WIELKI. Ju tro , Modniarki.
TEATR ROZMAITOŚCI. Ju tro , Panna P ułkow nik.—Konku­

rent i Mil z .— Pewien Jegomość i pew na Jejmość.
Dziś, w Sali W arszawskiego T ow arzystw a Dobr:, W i e l k i e  

p r z e d s t a w i e n i e  O p t y c z n e . — Jutro, W i e l k i e  ( t e o ­
l o g i c z n e  p r z e d s t a w i e n i e .  Początek jak  zwykle o go­
dzinie 6ej.—B .  Z o n n e r .

DOLINA SZWAJCARSKA.
pod dyrekcją

B. B I  L i  E 6  O,
Jutro , między innemi wykonane będą: Uwertura W ęgierska 

Obóz Grenadjerski, Dopplera; U w ertura z op: Rienzi, W agnera; 
U w ertura z op: Wilhelm Tell, Rossiniego; Obrazy senne (Traum- 
bilder), Fantazja Lumbycgo; Reminiscences musicales, Pot-pourri 
Gungla; Katarzyna, Kadryl Bilsego, nowy, lszy  raz.

Początek o godzinie 5 '/a. Cena wejścia kop: 17% .
W  Niedzielę 16go W rześnia, ostatni Koncert.

Z przyczyny nie pewnej pogody, Wielka Zabawa w Ogrodzie 
P . Ł a s z k i e w i c z a  ,  przy ulicy Miodowej, nie dziś lecz jHtro 
odbędzie się.

M I / - V K A  u t a l e n t o w a n e g o  I H K I T P K A ,
każdodziennie w K a w i a r n i  W a r s z a w s k i e j ,  pod Nr 605 
ulica Bielańska, naprzeciw Hotelu Lipskiego, pod trzema koronami.

O G R Ó D  NOWO W A R S Z A W S K I
przy ulicy Elektoralnej pod Nr 755.

Zabawa Muzykalna i spalenie Fajerw erku, zapowiedziane na 
Czwartek, dla niepogody miejsca mieć nie mogły, przeto jutro 
taż Zabawa Muzykalna od godziny 6ej wieczór, przy 
rzęsistem oświetleniu całego Ogrodu odbędzie się; a wieczorem 
spalony zostanie wielki P A J E K W E R H i  Przytem
w  ymźe Lokalu przyjm ują się obstalunki na Obiady dzien- 
nielub miesięcznic, stosownie do życzenia. 

x»oaoooococooocooooooo:
MOWA ARKABJA, 

przy ulicy Mokotowskiej pod Nrem 1664.
(Dziś i ju tro  Zabawa Tańcująca w elegancko urządzo-R 
} nycli Salonach. Restauracja miejscowa zaopatrzyła się w roz->
< mai te potrawy, napoje i chłodniki, z czem poleca się łaskawym 
)Gościom. —  Anna Jankowska.

OGROD SPACEROWY 
w  P r a d z e  W r 3 3 S .  w domu YVgo Rolbieckiego obok Pani 

Glińskiej.
Jutro, jeżeli pogoda posłuży, jako też w każdą Niedzielę oraz 
Czwartki, od godziny 4ej po południu, grać będzie Kwartet 
ociemniałych, pod dyrekcją Leona Głowackiego; przytem 
W łaściciel Zakładu, przysposobi zapas Jedzeń, Napojów różno­
rodnych w miarę gustu i żądania po przystępnych cenach przy 
rychłej usłudze, a P i w o  Bawarskie wprost z lodowni kuTel po 
gr: 6, butelka gr: 13, pół butelki gr: 7. Uprzyjemni przytem 
Szanownym Gościom miły widok na W isłę i nowego wynalazku 
Ognie Bengalskie i uilluminowauie Ogrodu. —  Hipolit Mako­
wiecki.

IV Zakładzie P . Sommer na Czystem,
Jutro spalony będzie brylantowy, różnokolorowy FAJER- 
WERH, zakończy horyzontalna Gwiazda. —  Od godziny 3ej 
Muzyka Wojskowa Pułku Ułanów grać będzie. Bliższe szcze­
góły a f isz e  doniosą. —  Ludwik Żlllicki.
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ORKIESTRA 4go Strzeleckiego Rata 
ljonu, ju tro , to jes t dnia 26go b. m., grać będzie 

j w Ogrodzie przy ulicy Ogrodowej pod Nr 849. Gospodyni 
v ego Zakładu poleca się Szanownej Publiczności z dobrem 

wystałem Piwem Rawarikiein ,  z Browaru Pana 
JLentzkiego, prosto z Lodowni, Kufel po groszy 
56. oraz z różnemi Przekąskami na zimno i gorąco.

IDA nfLLER .
>ooooqoooooqooooo ooooooooocooooooj)

t t T i l  i ..
Niżej podpisany, zawiadamia Szanowną P u b l i c z n o ś ć ,  iz w ka­

żdym czasie smacznie przyrządzonych wszelkiego rodzaju Po­
traw, oraz Obiadów po cenie kop* 33’/,, dostać 
można; Obiady od godz: 12ej do 3ej, przytem rozmaite Trun­
ki w najlepszych gatunkach, tak krajowe jako zagraniczne.— 
W szelkie obstalunki na Śniadania, Obiady lub Kolacje przyjm u­
ję  i jak  najakuratniej dopełniane będą. —  Właściciel Restau­
racji w Tivoli, R Y S Z A R D

WIELKA WOJSKOWA
grać będzie dziś dla uprzyjemnienia chwil Szanownym Gościom, 
w  Zakładzie pod LJpbą przy ulicy Przejazd, a przy Bawa­
rze z Fabryki Haberbusch, Schiele i Klave, i rozmaitych prze­
kąskach mile czas spędzić będzie można. —  Na jutro zaś, 
przygotowano „Cos nowego."

Wida*®ó można tylko przez kilka dni.
Na Placu Nalewki, w osobuo na 

ten cel wystawionym budynku. —

A n a t o m i c z n e ,
A . P r e u f c h e r r t » za znizofią 

opłatą kop: 15 i 2*/j na u b o g ic h , od godz: 10,>j 
z rana de wieczora.

w
W Drukarni Kurjera W arna:.— Wolno drukować, duła 13 (25) Sierpnia I860 r. —  Starszy Cenzor, F. Sobieszczański.


